20  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2021 cmg pa
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
Contratada: FF DE ALENCAR EIRELI;
CNPJ: 09.165.782/0001-93;
Endereço: Alameda Osasco, Nº. 2612, Bairro da Estrela, Castanhal/PA,
CEP: 68.743-280.
Modalidade: Ata de Registro de Preço nº 007/2020 – SEPLAD, Processo
2019/204734, decorrente do Pregão Eletrônico 001/2020;
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de material de expediente, pela contratada
à contratante, em conformidade com as especificações, qualidade e con-
dições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital,
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2019/204734, conforme
a necessidade do Órgão Contratante.
Valor Global: R$ 1.023,95 (hum mil e vinte e três reais e noventa e cinco
centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 33.90.30.16 – Material de Consumo / Material de Expediente

Fonte do Recurso 0101006356 (Tesouro do Estado)

Funcional Programática 04.122.1297.8407

 Vigência do Contrato: 17/03/2021 a 16/03/2022.
Data da Assinatura: 17/03/2021
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 639693

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 159/2021-PGE.G., de 24 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/1003317.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quartoze) dias de licença saúde ao servidor Marlon Aurélio
Tapajós Araújo, identidade funcional nº 57194770/2, no periodo de 14 a
27.11.2020, de acordo com o laudo médico nº 70660 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 160/2021-PGE.G., de 24 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/1065009.
RESOLVE:
CONCEDER, 17 (dezessete) dias de licença saúde à servidora Maria Antônia
Marinho Pereira, identidade funcional nº 3156478/1, no periodo de 23.11 a
09.12.2020, de acordo com o laudo médico nº 71154 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 161/2021-PGE.G., de 25 de março de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/328146
RESOLVE:
CONCEDER, 21 (vinte e um) dias de licença saúde à servidora Ana Carla
Cal Freire de Souza, identidade funcional nº 51855587/3, no periodo de 11
a 21.05.2020, de acordo com o laudo médico nº 71241 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 639511

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 263/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/318743,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora MARIA DE NAZARE ALVES DE AZEVEDO, Id. Fun-
cional nº. 28592/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coorde-
nadoria de Gestão de Pessoas, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 05 de abril a 03 de junho de 2021, referente ao triênio de 15 de
abril de 2009 a 14 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 639765

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 264/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as
delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1034567 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 71250,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor JOSÉ PIRES DE ARAÚJO, Id. Funcional nº 930/1,
ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na Coordenadoria de Lo-
gística e Gestão, no período de 16/11/2020 a 14/01/2021,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
MARÇO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 639747

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: CÉLIA MARIA CAMPOS CARDOSO, brasileira, leiloeira pú-
blica oficial do Estado do Pará, matrícula 01/88 – JUCEPA, portadora da
Cédula de Identidade nº 1435272 SSP/PA e inscrito(a) no CPF sob o nº
122.367.642-00, sediado(a) na Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 236,
sala 12, Ed. Saúde Center, Bairro Umarizal, CEP: 66.050-110, Belém/PA
OBJETO: Contratação de Leiloeiro Público Oficial para a realização, incluin-
do a preparação, organização e condução de Leilões Públicos de bens móveis
inservíveis pertencentes ao patrimônio da Administração Pública Estadual,
considerados ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, sucatas e outros.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021.
VIGÊNCIA: 24/03/2021 à 23/03/2022..
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 639481

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/SRP Nº 006/2020
Processo nº 2019/466384
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO:
A presente licitação tem por objeto o Registro de preços para contrata-
ção de empresa especializada na prestação do serviço de agenciamento
de viagens compreendendo sistema de gestão para solicitação de passa-

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

H
E
I
D
E
R

D
A

S
I
L
V
A

M
A
R
T
I
N
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
0
4
/
2
0
2
1

1
3
:
5
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
1
F
7
C
B
C
D
C
A
9
4
F
7
B
B
.
F
C
9
0
5
6
9
A
D
A
6
E
B
D
2
1
.
F
6
3
2
A
2
D
1
E
2
C
0
6
0
7
F
.
0
4
1
E
D
D
0
2
5
B
A
8
A
C
A
E

 Nº do Protocolo: 2020/573438  Anexo/Sequencial: 27
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 684CADC.15E9.7BA.CB8E49B4151A94E672